

Grudziądz, dnia 04.10.2021 r.

ZDM.ZP.261.2.8.2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Modernizacja ulicy Zacisznej**

## Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

1. Prosimy o podanie wartości kosztorysu inwestorskiego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie ujawni wartości kosztorysu inwestorskiego.**

2. Prosimy o podanie wysokości środków, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź**

**Wysokości środków jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zadania umieści na stronie internetowej w odpowiednim czasie.**

3. Prosimy o potwierdzenie, iż na zadaniu obowiązuje rozliczenie ryczałtowe oraz że do oferty nie należy dołączać kosztorysów ofertowych.

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza, że obowiązuje rozliczenie ryczałtowe oraz że nie należy dołączać kosztorysów ofertowych.**

4. Prosimy o konkretne wskazanie, które materiały z rozbiórek są własnością Zamawiającego oraz prosimy o wskazanie dokładnego miejsca odwozu (adres) materiałów pozostałych po rozbiórkach, które są własnością Zamawiającego.

**Odpowiedź**

**Wszystkie materiały z rozbiórki nadające się do ponownego wbudowania stanowią Własność Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest ich do transportu na odległość do 10 km. W przypadku płytek chodnikowych, które znajdują się na nawierzchniach chodników wzdłuż ul. Zacisznej Wykonawca będzie zobowiązany do ich utylizacji.**

5. Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych. Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie, które materiały należy paletować.

**Odpowiedź**

**Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów rozbiórkowych wraz z zabezpieczeniem ich przed dekompletacją. Należy paletować następujące materiały tj. kostka brukowa, krawężniki, obrzeża, oporniki, płyty chodnikowe.**

6. Prosimy o określenie czy i dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Prosimy również o podanie lokalizacji i powierzchni tych odcinków.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.**

7. Prosimy o określenie okresu pielęgnacji zieleni.

**Odpowiedź**

**Wykonawca zobowiązany jest do pielęgnacji trawników i nasadzeń przez cały pełen (od początku do końca) okres wegetacji. Po tym okresie, Zamawiający dokona przeglądu gwarancyjnego, po którym obowiązuje 3 letni okres gwarancji.**

8. Prosimy o określenie okresu gwarancji na zieleni.

**Odpowiedź**

**Po dokonaniu przeglądu gwarancyjnego, obowiązuje 3 letni okres gwarancji.**

9. Prosimy o wskazanie kategorii ruchu dla przebudowywanej ulicy Zacisznej.

**Odpowiedź**

**Kategoria ruchu - KR3, zgodnie z dokumentacją projektową.**

10. Prosimy o wskazanie poprawnego koloru kostki betonowej na zjazdach – czy ma być kostka koloru czarnego jak wskazuje opis techniczny oraz kosztorys ofertowy, czy kostka koloru grafitowego jak wskazują przekroje normalne.

**Odpowiedź**

**Na zjazdach należy zastosować kostkę koloru grafitowego.**

11. Dot. demontażu oznakowania pionowego. Kosztorys ofertowy wskazuje demontaż oznakowania pionowego w ilości 1 kpl. Dokumentacja nie zawiera informacji o istniejącym oznakowaniu pionowym. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji SOR o brakujące dane, tzn. zaznaczenie na planie sytuacyjnym istniejącego oznakowania pionowego przewidzianego do usunięcia lub podanie zestawienia znaków i słupków niezbędnych do usunięcia.

**Odpowiedź**

**Wykonawca do demontażu powinien przewidzieć 5 szt. słupków ocynkowanych 2", 50 szt. słupków U-12b oraz 9 tablic znaków drogowych.**

12. Dot. SOR. Na planie sytuacyjnym zaznaczone są do ustawienia 3 znaki U-3b. brak takiej pozycji w kosztorysie ofertowym. Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź**

**Zamawiający załączy prawidłowy przedmiar robót.**

13. Dot. SOR oznakowanie poziome. Opis pozycji w kosztorysie ofertowym mówi o wykonaniu oznakowania poziomego cienkowarstwowego. Dokumentacja SOR opis techniczny wskazuje, że oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe, a tylko oznakowanie miejsc parkingowych należy wykonać jako cienkowarstwowe. Prosimy o podanie poprawnego oznakowania poziomego do wykonania i wskazanie konkretnej ilości oznakowania poziomego do wykonania w technologii cienkowarstwowej i w technologii grubowarstwowej.

**Odpowiedź**

**Zamawiający załączy prawidłowy przedmiar robót.**

14. Prosimy o informację czy oznakowanie grubowarstwowe należy wykonać jako termoplastyczne czy chemoutwardzalne?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie określa technologii wykonania, obydwie technologii są równoważne**

15. Prosimy o zamieszczenie SST dot. oznakowania poziomego grubowarstwowego.

**Odpowiedź**

**Zamawiający załączy brakujące SST dot. oznakowania poziomego.**

16. Prosimy o wskazanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego oraz dla oznakowania poziomego grubowarstwowego.

**Odpowiedź**

**Okres gwarancji wynosi co najmniej 12 miesięcy w przypadku oznakowania poziomego cienkowarstwowego oraz co najmniej 36 miesięcy w przypadku oznakowania poziomego grubowarstwowego**

17. W związku z niespójnością dokumentacji przetargowej wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki mineralno-asfaltowe należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR 3-4 wg. obowiązujących wymagań technicznych WT-1, WT-2 2014.

**Odpowiedź**

**Mieszanki należy zaprojektować dla kategorii ruchu KR3, zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi.**

18. Dotyczy D.04.07.01a, D.05.03.05b Specyfikacje dla projektowanych mieszank na warstwę podbudowy i wyrównawczą/wiążącą nie zawierają informacji nt. możliwości zastosowania granulatu asfaltowego. Obowiązujący dokument techniczny WT- 2 2014 przywołany w każdej z SST w pkt. 10.3 dopuszcza zastosowanie tego materiału w ilości do 20% "metodą na zimno" oraz do 30% "metodą na ciepło". Granulat asfaltowy przy spełnieniu odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie PN-EN 13108-8. Jego zastosowanie pozwoli obniżyć koszt inwestycji, przy zachowaniu wszystkich wymaganych właściwości jakie są wymagane dla mieszank mineralno-asfaltowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego do projektowanych warstw podbudowy i wyrównawczej/wiążącej zgodnie z WT- 2 2014?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie granulatu asfaltowego.**